qui Cyropoleos archiepiscopatum tenuit. Præter hos  
 autem is, qui de iis omnibus fortiter triumphavit,  
 et hanc, de qua agitur, impietatem confutavit;  
 Heraclianus, Chalcedonis episcopus, qui viginti  
 libris certamina contra eorum apostasiam instituit.  
 Cæterum non abs re neque inutile fore duxi, cur-  
 sim et strictim quædam eorum recensere, quæ ad  
 notitiam hujus argumenti exploratissimam faciunt.  
 τῶν εἰς γνῶσιν ἔχοντων τὸ ἀπαράτητον διελεύ-

XII. Scythianus quidam, patria Ægyptius,  
 genere autem Saracenus, Alexandria habitabat,  
 neque cum Christianis versans neque Judæo-  
 rum doctrinam amplexus. Illic ex Aristotelicis male  
 intellectis libris linguæ (Græcæ) usum assecutus,  
 B quatuor composuit libros quorum unum quidem

#### VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

ctissimo collega meo, descripto/exhibebit, vel potius  
 jam exhibuit Cl. Jac. Basnag. in nova, quam parat,  
 Antiqu. Canisii lectionum editione, cujus Specimen  
 luci superiore anno expositum, et Titi et Serapionis  
 commentationes inter cætera sistit. Is enim in præ-  
 missa animadversione observavit, codicem Hol-  
 stensianum Hamburgensem passim esse mutilum, et,  
 inverso ordiue, turbatum, quem tamen ductu desi-  
 gnationis argumentorum a Tito ipsi tractationi  
 præmissæ, ita nunc restituit, ut libri tres integri  
 appareant. Cæterum auctor ipse argumentis philo-  
 sophicis frequenter, Scriptura vero diviniore raro  
 ulitur.

(76) *Σαρακηνός*. Ita nomen scribitur in Coisli-  
 niano et nostro codice, quod alii per *Serapion* effe-  
 runt rectius, cujus nominis et alii inter scriptores  
 Græcos, in primis sophista quidam et comicus, ut  
 cæteros taceam, exstant. Ejus tractatus, Græce  
 apud nos cum Tito Bostrensi exstans paginis 24,  
 in-folio continetur, et in repetita *Lectionum* Cani-  
 sianarum editione juxta Latinam versionem Tur-  
 riani exstabit. Interim in secunda et tertia codicis  
 nostri pagina varia desiderantur, sensum hinc  
 reddentia. Unum tantum Manetis errorem, quo  
 corpus et materia in se mala venditantur, oppugnan-  
 dum sibi sumpsit Serapion. Utriusque, Titi scilicet  
 et Serapionis, commentationem Græce descriptam  
 habuisse B. Sebast. Goufr. Starchium, Cl. Marti-  
 nus Dieterich in funebri ejus Programmate tes-  
 tatur.

(77) *Ἀλέξανδρος*. Liber ejus πρὸς τὰς Μανιχαλοῦ  
 ἑξῆς a Franc. Combessio editus est tomo II *Au-*  
*ctarii novissimi*, Paris. 1672 fol. Ex eo, tum inedito,  
 locum quemdam affert Alexander Morus in *Notis ad*  
*Novum Fœdus*, p. 243.